

Protokoll fört vid enskild föredragning

Social- och miljöavdelningen
Miljöbyrån, S4

Beslutande

Vicelanråd
Camilla Gunell

Föredragande

Naturvårdintendent
Hanna Kondelin

Justerat

Omedelbart

Ärende/Dnr/Exp.

Beslut

Nr 40

Förvaltningsplan för varg

ÅLR 2018/2712

75 S4

Landskapsregeringen har fått ett brev från Ålands Producentförbund, där det konstateras att vargobservationer väcker stor oro och att vargen inte passar in i den åländska faunan. Ålands producentförbund önskar att landskapsregeringen förbereder en förvaltningsplan för varg.

Beslut

Landskapsregeringen konstaterar att landskapsregeringen har flera olika åtgärder på gång för att hantera problem orsakade av stora rovdjur. En beredskapsplan för stora rovdjur förbereds i landskapsregeringen.

Motivering

Vargen är omnämnd i EU:s art- och habitatdirektiv och får jagas endast under strikt kontrollerade former. I Finland är vargen starkt hotad (EN) enligt röda listan 2015.

Landskapsregeringen anser att de största rovdjuren (björn och varg) inte kan ha bestående stammar i landskapet Åland.

Vandrande rovdjur som observeras på Åland vintertid kommer att följas noggrant. Om de orsakar problem eller det ser ut som att de stannar på Åland, kommer lämpliga åtgärder att vidtas för att avlägsna dem. I första hand bereds frågan av miljöbyrån. En beredskapsplan för stora rovdjur förbereds i landskapsregeringen.

Enligt polislagen har polisen rätt att fånga in eller avliva ett djur som orsakar fara för människors liv eller hälsa. Samma rätt har polisen när ett djur orsakar ansevliga skador på egendom eller allvarligt äventyrar trafiken. Polisen har också rätt att avliva ett djur om det skulle innebära uppenbar grymhet att låta det leva.

Landskapsregeringen föreslår ändringar i jaktlagen. För att skydda sina tamdjur är det viktigt att en enskild person har möjlighet att freda dem från angrepp av rovdjur. Under pågående attack på till exempel får eller en jakthund finns inte tid eller möjlighet att avvakta beslut om

skyddsjakt. En djurägare eller annan person behöver därför ha möjligheten att själv avvärja angreppet. En sista utväg om attacken inte kan avbrytas på annat sätt skulle vara att döda rovdjuret. Därför avser landskapsregeringen att föreslå att i jaktlagen infogas två nya paragrafer som ger djurägaren, eller en person som av denne har fått uppdraget, rätt att döda ett rovdjur under ett pågående eller omedelbart förestående angrepp. Jägaren måste dock ha giltigt jaktkort. Händelsen måste omedelbart anmälas till polisen och det dödade djuret får inte flyttas utan myndigheters tillstånd.
